

## **Kirurgkliniken avdelning 7**

### **Huvudhandledare**

Theres Holgersson och Ebba Rosén för sjuksköterskestudenter  
Sanela Vrbanjac och Ebba Johansson för KUA  
Jale Osmanova för omvårdnadsutbildningar

### **Studenter**

Kirurgavdelning 7 tar emot studenter från sjuksköterskeprogrammet, läkarstudenter (KUA), elever på gymnasial nivå och vuxenstuderande från vård och omsorgsutbildningarna i Nybro och Kalmar samt hospiteringsdagar för studenter på biomedicinska analytikerprogrammet.

Klinisk utbildningsavdelning, KUA finns på avdelningen under sex veckor per termin. På KUA samarbetar sjuksköterskestudenter (termin 6) samt läkarstudenter (termin 9), som handleds av avdelningens sjuksköterskor och läkare. Grundpelarna i KUA är interprofessionellt lärande där studenterna lär tillsammans, om och av varandra för att tillämpa en helhetssyn på patienten. Målet med KUA-placeringen är att studenterna utvecklar förmågan att arbeta i team, utvecklar en förståelse för andra yrkesroller samt möjlighet att träna den egna yrkesrollen. Detta innebär att alla i studentteamet gemensamt arbetar med patientens grundläggande vårdbehov utifrån säker och effektiv vård.

### **Introduktion**

Introduktionsdagen för sjuksköterskestudenter är förlagd på första måndagen i praktikperioden. Inbjudan till introduktionsdagen skickas ut av huvudhandledare, inkl schema. Introduktionsdagen innehåller bland annat information om avdelningen, föreläsningar om specifik kirurgisk omvårdnad och vanligt förekommande diagnoser. Vi går en rundvandring på sjukhuset (inkl omklädningsrum) samt på avdelningen. Vi kontrollerar så id-kort fungerar med tillgång till avdelningsdörrar, omklädningsrum samt journalsystem.

På introduktionsdagen för elever på vård- och omsorgsutbildningen går du första praktikdagen med huvudhandledaren. Dagen innefattar information om avdelningen, allmän information om kirurgkliniken, rutiner och arbetsuppgifter och rundvisning.

### **Patienter**

Kirurgavdelning 7 är en elektiv- och akutavdelning, och innefattar sektionerna nedre gastro (NGI), KAVA (kirurgisk akutvårdsavdelning), endokrin (operation av sköldkörtel/bisköldkörtel), bröst/malignt melanom (operation av bröst/hudcancer).

Stor del av vården innefattar pre- och postoperativ vård. Vid planerade operationer skrivs patienterna in via inskrivningsmottagningen. En del av patienterna som opereras hos oss får någon form av stomi, vanligast är ileostomi och colostomi.

På avdelningen arbetar vi med vårdprogram (ERAS) vid colorektal kirurgi. Syftet är att patienterna är välinformerade och att snabbt återfå preoperativa funktioner efter operationen vilket leder till kortare vårdtid och minskade komplikationer.

På KAVA finns patienter med lindrigare sjukdomstillstånd med förväntad vårdtid på <5 dygn, tex bukobservationer, lindriga divertikuliter, pankreatiter, kolecystiter, urinvägsinfektioner m.m.

## Hur arbetar vi

På vårdavdelningen finns 21 vårdplatser som är uppdelade på tre vårdlag. Under dag- och kvällspass arbetar en ansvarig sjuksköterska tillsammans med en undersköterska i varje vårdlag. Natttid arbetar två sjuksköterskor samt en undersköterska.

Dagtid på vardagar finns en samordnare som fungerar som koordinator. Samordnarens uppgifter består bland annat av att svara i telefon och vid behov koppla vidare till ansvarig personal, placera patienter som ska läggas in, samordna transporter osv.

Vi har en transportör som utgår från avdelningen och som hjälper till med transporter.

Vi har även SPIK, specialistsjuksköterska i klinisk tjänst. SPIK-funktionen är en kompetensresurs för personal, fungerar som stöd för nya kollegor samt ansvar för att omvårdnaden är evidensbaserad.

Vi har dagligen ett nära samarbete med stomiterapeuter och fysioterapeut/arbetsterapeut. Det finns möjlighet att gå en halvdag med stomiterapeut för att få en ökad kunskap och förståelse kring de olika stomierna.

Vi konsulterar vid behov dietist samt kurator.

Kontaktsjuksköterskor finns till varje sektions cancerpatienter.

## Dagliga rutiner

Dagen börjar kl 06.45 med överrapportering från nattpersonalen, där både sjuksköterskor och undersköterskor närvarar.

Klockan 07.15 har vi morgonmöte där vi stämmer av vårdtyngd, planerade hemgångar, transporter under dagen samt övrig information som är relevant. Morgonarbetet består av omvårdnadsarbete, kontroll av vitalparametrar och utdelning av läkemedel samt se till att alla får frukost. Cirka klockan 9-10 är det förmiddagsrond. Efter rondan utförs åtgärder som beslutats. Hemgångar planeras så tidigt som möjligt. Via LINK sker kontakten med kommunen. Klockan 11.30 serveras lunchen, här hjälps vi åt. Kvällspersonalen börjar kl 13.30 med att inhämta information om patienterna via journalsystemet Cosmic. Därefter sker en kort muntlig avstämning med ansvarig ssk/usk som arbetat dagpasset. En mindre eftermiddagsrond med läkare sker ca 15-15.30. Kvällsarbetet består av omvårdnadsarbete samt utdelning av läkemedel. Middag serveras till patienterna kl 16.30. Kvällsfika serveras från kl 19.00. Nattpersonalen börjar kl 21.15 med läsa på i Cosmic och därefter en kort avstämning med kvällspersonalen.

## Undersökningar och behandlingar

På kirurgmottagningen görs sigmoideoskopi och på endoskopienheten görs gastroskopi och koloskopi.

Röntgenundersökningar som CT, passageröntgen, MR och ultraljud.

Som student har du möjlighet att följa med patienter på olika undersökningar samt ev vara med på en operation.

Kirurgavdelning 7 inkluderar flera olika kirurgiska tillstånd samt pre- och postoperativ omvårdnad. Som student kommer du i kontakt med komplexa sjukdomstillstånd, vilket kräver avancerad vård inom tex NEWS-bedömning, medicinsk teknik, vätskebalans och läkemedelskunskap. Vi hanterar dagligen olika in- och utfarter så som katetrar, dränage, sonder, centrala infarter samt utför olika provtagningar, vilket gör det väldigt lärorikt att arbeta hos oss.

Vi hoppas ni kommer att trivas hos oss!

## **Litteratur**

[www.vardhandboken.se](http://www.vardhandboken.se)

[www.tarmcancer.nu](http://www.tarmcancer.nu)

[www.coloplast.se](http://www.coloplast.se) (bland annat hur man byter en stomipåse)

Kumlien C, Rystedt, J. (red). Omvårdnad & kirurgi. Lund: Studentlitteratur; 2022.